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ACTIVITES 2016

Deux missions:
Mission mars 2016
Mission novembre 2016

Matériel

Offre d"un frigo pour la banque de sang
Achat d'un appareil d"US

Réception du deuxiéme conteneur

Sponsoring personnel et patients
Fin sponsoring Gideon et Lucy
Sponsoring Ephraim et Ezatiru
Examens Eunith

Sponsoring 500



ACTIVITES 2016

Autres:

Mise en route de la radiologie : Philippe Besson
Acceptation plans extension bloc opératoire

Gideon a Fribourg janvier

Soirée de soutien avec Jean-Claude Hurni 3 mars

Présentation Radio Fribourg (AS, JCH,FS) 15 février
Présentation a la Clinique Générale 30 mai (AS,GK)

Remaniement site



Mission mars 2016




Mission mai 2016

B T e IREm

Kosta, Georges, Remy , Ralph, Marie-Aude, Marie, Samuel , Alain, Chantal, Philippe et Forat
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et Départ




long du parc Eliza
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Le deuxieme conteneur






Tache que s’est donné Kosta ..................



Le mystére de la table d’opération




Manutentionnaires, architectes, ingénieurs...et cuisiniers



.....mais aussi chirurgien dans I'ame






MINOR THEATRE

OUND FLOOR
OPOSED OPERATING THEATRE

Présentation et approbation des plans d’extension du bloc




Anesthésistes en action




....et il faudra instrumenter avec.... Pendant que Samuel essaie encore quelques réparations
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L'orthopédie...un besoin sous-estimé jusque la




Inauguration de la perceuse













Les bralures...trop fréquentes chez les enfants
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La radiologie doit
suivre..plus que jamais

Réparation attendue
depuis 3 ans




’ancienne salle fera
encore I'affaire en
attendant
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MERCI Philippe
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...gorilles des montagnes




Et découverte du fer a repasser a charbon

Détente a Bwindi view
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Le laboratoire avec la nouvelle machine
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Un moment avec les patients
avant le départ
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Mission novembre 2016




Mission novembre 2016
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While bone absorbs X-rays particularly well, soft tissue such
as muscle fiber, which has a lower density than bone, absorbs
fewer X-rays.

This results in the familiar contrast seen in X-ray images, with
bones’'shown as clearly defined white areas and darker areas
of tissue .

This makes conventional X-rays very suitable for scans of
bones and tissue dense in calcium such as in dental images
and detection of bone fractures.




Les plans ...presque définitifs ...de I'extension du bloc opératoire




Financial summary report for Africomed grant to needy clients at BCH - March 2017.
The following are the costs for the needy clients who received services for the month of March2017.

Service Costs Uganda | Cost in USD exchange
shillings rate 3584

Laboratory examinations 800,000 $223.21

Ultrasound examinations 40,000 $11.16

Telephone Costs 30,000 $8.37

Stationery costs (70pages @ 35,000 $9.77

500)

Radio Announcements 80,000 $22.32
Total 985,000 $274.83

Name of the beneficiary A Diagnosi Test benefited
Ninsiima Jackline HTN Random blood sugar
Byaruhanga Benson DM Random blood sugar

Kagubwa Suzan DM & HTN Random blood sugar
Turyamureba John DM & HTN Random blood sugar
Kurinamanyire Jamiru DM & HTN Random blood sugar
Anatori Kajungu DM & HTN Random blood sugar
Sponsonng 500 remanié Banshekura Hope HTN RFTs

Niwagaba Justine HTN RFTs
Urinalysis
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Autres activités....
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Projet bloc opératoire



Bactériologie

Cytologie

Projet laboratoire



Gideon a Fribourg




SOIREE de SOUTIEN

Jeudi
3 mars 2016

RAYMOND DEVOS,

jongleur de mots

avec Jean-Claude HURNI
et Christine SLONGO au piano

A La Grange




Compte des pertes et profits
BILAN 2016




AFRICOMED
ASSOCIATION FRIBOURGEOISE
POUR LA COLLABORATION MEDICALE

AFRICOMED
ASSOCIATION FRIBOURGEOISE
POUR LA COLLABORATION MEDICALE

BILAN au COMPTE DE PERTES ET PROFITS du ler janvier au 31 décembre

ACTIF

Liquidités
Régularisation des actifs

Fonds de roulement

TOTAL DES ACTIFS

PASSIF

Gardiennage Fondation Haller
Régularisation des passifs

Capital étranger a court terme

Réserves

31.12.2016

127 133.50
0.00

127 133.50

127 133.50

31.12.2015

128 728.95
0.00

128 728.95

128 728.95

RENDEMENT

Cotisations de membres
Legs

Produit de l'acquisition de fonds

Contribution d'organisation aux projets
Revenus des prestations fournies

Total revenus
FRAIS D'EXPLOITATION

Matériel médical
Formation/sponsoring

Frais de patients

Travaux constructions Bwindi
Frais d'expédition et logistique

FRAIS GENERAUX

Coordination, encadrement des programmes
Frais de déplacement/séjour organisation projets

2016

7 000.00
61 735.00

8 000.00
17 519.20

68 735.00

31283.21
31283.21

100 018.21

33 407.70
15012.19
2 998.05
0.00

22 558.25

25519.20

13 322.30
13 322.30

38 841.50

17 321.65
8 603.91
7 994.35
5025.87

124.00

73 976.19

31283.21
9 651.51

39 069.78

1332230
3039.74

Honoraires et frais administratifs 585.80 2334.75
Capital étra @ long 0.00 0.00
- e .. Frais publicitaires - manifestations 4225.50 1 049.35
. 45 746.02 19 746.14
Capital de fonds 16 Perte d'exploitation -19 704.00 -19974.42
Résultat financier -396.80 -397.10
Capital li¢ amass¢ 107 437.50 127 538.30 Perte annuelle du fonds 20 100.80 20371.52
Capital d'organisation 107 437.50 127 538.30 PRELEVEMENT/AFFECTATION
diminution du capital li¢ amassé -20 100.80 -20 371.52
TOTAL DES PASSIFS 127 133.50 128 728.95 Résultat annuel du fonds apreés affectation 0.00 0.00



PROJETS 2017-2018

Mission mars 2017

Mission octobre 2017 ? Urologie...
Mission mars 2013

Sponsoring Ezatiru et Lucy...Eunith ?
Construction extension bloc opératoire
Laboratoire de microbiologie : ostéomyélites...
Dépistage cancer du col utérin
Urologie chez 'homme ?

Soirée de soutien

Remaniement site et version anglaise



Retour a BCH via le parc Elizabeth






Darius, 5 ans




Innovation: la physiothérapie !




BILAN 2016 et BUDGET 2017




ASSOCIATION FRIBOURGEOISE POUR LA COLLABORATION MEDICALE

Cotisations de membres et dons
Contribution d'organisation aux projets
Autres produits

Don matériel

Total revenus

FRAIS DEXPLOITATION
Construction batiment

Matériel médical

Frais d'expédition et logistique

Total frais dexploitation

FRAIS GENERAUX

Frais de déplacementséjour organisation
Honoraires et frais administratifs, site
Soutien paramédical

Formation/S ponsoring
Frais publicitaires - manifesiations
Frais financiers

Total frais généraux

Résultat annuel du fonds

SOLDE EN BANQUE

BUDGET 2013

PERTES - PROFITS 20135

REVENUS DEPENSES

59'000.00
30'000.00
10'000.00
99°'000.00

20°000.00;

40°000.00;

25'000.00:

85°000.00:

projets 30'000.00:

5'000.00

17°000.00:

3'000.00

200.00

99'000.00 55°200.00;

41°200.00

remarques REVENUS

25'519.00

13'322.30
3.80

salle dop+ gyn
valeur mat

envoi cont

G+L+?+ Oper.

soutien/AG

DEPENSES

502587
17321 65;

2234752

13'322.30:
245875
3039.40
8'603.91
7994 35
104935

400.90:

38'843.10

128.728.97

36'868.96
59°216.48:

20'371.38

remarques

interet bancaire

solde gyneco

labo, rep. US..

local corserey

Gideon 2016
Needy + Ghana
Pas soutien

taxe envoi etranger

au 31.12.2015

REVENUS

5200000
20'000.00
100000 .00

BUDGET 2016

82'000.00

DEPENSES

40'000.00
30000.00
30000.00

100°000.00

20'000.00
200000
15'000.00
8'000.00
3000.00
3000.00
20000

96'000.00

21°200.00
20240000

22330.00

remarques

Soutien

ortho,autocleve, microb

conteneur

G +inf.
stop needy ?

AG/soutien

dont provision Chris

REVENUS

6873500

31283 00

PERTES-PROFITS 2016

DEPENSES

100°018.00

100°018.00

127133.50

33'407.70
22’558 25

29'963.99

31283.20
585.80
9'651.50
15'012.00
2'998.05
4'225.50
396.80

64'152.89
120118.80

-20100.80

BUDGET 2017

remarques REVENUS DEPENSES iremarques
MEB,Ssout F0°000.00 ME, Anthr,C1Gen
30'000.00
Soutien
100'000.00
70'000.00
Us, Frigo, Ortho 55'000.00iLabo? Ortho
conteneur
125'000.00
missions 30°000.00!missions
500.00
10'000.00
Gid Lu, 10'000.00{US, Ez Eunith?
Needy 6'000.00Needy
Ssout. Ssout
300.00
56'800.00
181'800.00
-81'800.00
au 31.122016

REVENUS

58'000.00
30°000.00
10°000.00

BUDGET 2018

DEPENSES

30'000.00
500.00
10°'000.00
10°'000.00
6'000.00

4'000.00

remarques

labo ?

SSout

Labo? Ortho

Lu,Ez Eunith?
Needy

Ssout




Réélection / Election membres du comité.
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MEDECINS SANS FRONTIERg,
DOCTORS WITHOUT BORDgy




DIVERS

Changement de domiciliation
Site web
Volants / Flyers










